Date: 12/07/2024

Circular: CCA Individual Activity (19.07.24): Rustic Regalia: Fancy Dress Competition Classes I & II

Ref No. IPSCR/F&P/2024-2025/Cir 026

प्रिय अभिभावक जय हिंद!

हमें यह सूचित करते हुए बहुत हर्ष हो रहा है कि आगामी शुक्रवार, **19 जुलाई, 2024** को **कक्षा । और ।!** के छात्रों के लिए **रस्टिक रेगलिया: फैंसी ड्रेस प्रतियोगिता** का आयोजन किया जा रहा है। हमारा विश्वास है कि यह अनुभव उनकी रचनात्मकता और आत्म-अभिव्यक्ति को बढ़ाएगा और साथ ही अपनी विरासत पर गर्व की भावना को बढ़ावा देगा।

स्थान: मल्टी पर्पस हॉल

संलग्न योग्यताएँ:

- 1. C-1.5 गतिविधियों (चलना,दौड़ना,साइकिल,चलाना) में सुरक्षा के प्रति जागरूकता दिखाता है और उचित तरीके से कार्य करता है।
- 2. C-2.3 ध्वनियों और ध्वनि पैटर्न को उनकी पिच, वॉल्यूम और टेम्पो द्वारा अलग करता है।
- 3. C-2.6 अपने अनुभवों के बारे में समग्र जागरूकता प्राप्त करने के लिए संवेदी धारणाओं को एकीकृत करना शुरू करता है।
- 4. C-3.1 विभिन्न गतिविधियों में संवेदी धारणाओं और शारीर की हरकतों के बीच समन्वय दिखाता है।
- 5. C-3.2 विभिन्न शारीरिक गतिविधियों में संतुलन, समन्वय और लचीलापन दिखाता है।
- 6. C-3.3 अपने हाथों और उंगलियों के साथ काम करने में सटीकता और नियंत्रण दिखाता है।
- 7. C-3.4 उठाने, चलने और दौड़ने में ताकत और सहनशक्ति दिखाता है।
- 8. C-4.5 कक्षा और स्कूल में सकारात्मक सामाजिक मानदंडों को समझता है और उनका जवाब देता है।
- 9. C-12.2 संगीत, रोल प्ले, नृत्य के सृजन के लिए अपनी आवाज़, शरीर, स्थानों और विभिन्न वस्तुओं के साथ खोजबीन करता है और खेलता है। 10. C-13.1 ध्यान और जानबूझकर की गई कार्रवाई: विशिष्ट लक्ष्यों को प्राप्त करने के लिए योजना बनाने, ध्यान केंद्रित करने और गतिविधियों को निर्देशित करने के कौशल प्राप्त करना।

गतिविधि के दिशानिर्देश:

- 1. समय सीमा: प्रत्येक छात्र के पास प्रदर्शन करने के लिए अधिकतम 3 मिनट होंगे।
- 2. विषय: प्रतियोगिता का विषय "पारंपरिक पोशाक प्रदर्शन (भारत)" है। छात्रों को भारत के किसी भी क्षेत्र की पारंपरिक पोशाक पहनने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है।
- 3. प्रस्तुति: प्रत्येक छात्र को मंच पर चलने और अपनी पोशाक दिखाने का अवसर मिलेगा। छात्रों को अपनी पोशाक और उस क्षेत्र के बारे में कुछ वाक्य बोलने की अपेक्षा की जाती है जिसका वह प्रतिनिधित्व करता है।
- 4. **पोशाक:** पोशाक भारत के किसी विशिष्ट क्षेत्र की पारंपरिक पोशाक का प्रतिनिधित्व करनी चाहिए। सुनिश्चित करें कि पोशाक आरामदायक और स्कूल के लिए उपयुक्त हो। पारंपरिक पोशाक के पूरक सामान को प्रोत्साहित किया जाता है, लेकिन कृपया किसी भी नुकीली या हानिकारक सामान न किया जाए।
- 5. सुरक्षाः कृपया सुनिश्चित करें कि सभी पोशाक और सामान बच्चों के लिए पूरे कार्यक्रम के दौरान पहनने के लिए सुरक्षित और आरामदायक हों।

हम माता-पिता कअपने बच्चों को रस्टिक रेगलिया: फैंसी ड्रेस प्रतियोगिता की तैयारी में सहायता करने के लिए प्रोत्साहित करते हैं, जो उनकी रचनात्मकता और प्रस्तुति कौशल का पोषण करेग Dear Guardian Jai Hind!

We're delighted to announce an exciting event for our young learners! On **Friday**, **July 19th**, **2024**, our students from **Classes I and II** will have the wonderful opportunity to participate in the **Rustic Regalia**: **Fancy Dress Competition** - **Traditional Attire Showcase** (**India**). This activity fosters creativity and self-expression while fostering a sense of pride in their heritage.

• Venue: Multipurpose Hall

• Competencies Covered:

- 1. C-1.5 Shows awareness of safety in movements (walking, running, cycling) and acts appropriately
 - 2. C-2.3 Differentiates sounds and sound patterns by their pitch, volume, and tempo
 - 3. C-2.6 Begins integrating sensorial perceptions to get a holistic awareness of their experiences
 - 4. C-3.1 Shows coordination between sensorial perceptions and body movements in various activities
 - 5. C-3.2 Shows balance, coordination, and flexibility in various physical activities
 - 6. C-3.3 Shows precision and control in working with their hands and fingers
 - 7. C-3.4 Shows strength and endurance in carrying, walking, and running
 - 8. C-4.5 Understands and responds positively to social norms in the classroom and school
 - 9. C-12.2 Explores and plays with own voice, body, spaces, and a variety of objects to create music, role-play, dance and movement.
 - 10. C-13.1 Attention and intentional action: Acquires skills to plan, focus attention, and direct activities to achieve specific goals

• Guidelines of the Activity:

- 1. Time Limit: Each student will have a maximum of 3 minutes to perform.
- 2. **Theme:** The theme of the competition is "Traditional Attire Showcase (India)". Students are encouraged to dress in traditional attire from any region of India.
- 3. **Presentation**: Each student will have the opportunity to walk on stage and showcase their attire. Students are encouraged to speak a few sentences about their costume and the region it represents.
- 4. **Attire**: The attire should represent the traditional dress of a specific region in India. Ensure that the costume is comfortable and appropriate for school. Accessories that complement the traditional attire are encouraged, but please avoid anything sharp or hazardous.
- 5. **Safety first:** Please ensure that all costumes and accessories are safe and comfortable for the children to wear throughout the event.
- 6. **Judging Rubrics:** Attire, Presentation, Knowledge and Context, Adherence to Guidelines, Creativity

We encourage parents to assist their children in preparing for the Rustic Regalia: Fancy Dress Competition, which will nurture their creativity and presentation skills.

With Regards,

Ms. Renu Sharma

Principal (IPS-CR)

Assistant Director - School Systems (IGS)

Ms. Malti Dagar

Head Mistress

(Foundational & Middle Stage)